Ioannes Thessal. tribuit angelis corpora 368.

Irenaeus, S. docet creationem ex nihilo 3; — de libertate creationis 41; — de fine secundario creationis 57; — mundus crea-

tus est in tempore 59; — de conservatione 66; — docet corpus Adae directe ex limo terrae formatum 108; — non statuit duplicem animam in homine 118; — de immortalitate animae 135; — de iustitia supernaturali Adami 174; — in ipsa creatione collata 180; — mira sententia de statu protoparentum 192; — de dono immortalitatis 201; — de peccato originali 241; — Gen. 3, 15 intellegit de B. Virgine 302.

Iudaei professi sunt fidem creationis 15; — quid de immortalitate animae senserint 131 sqq.

Iustinus, S. defendit creationem 18; — non statuit duplicem in homine animam informantem 118; — Gen. 3, 15 intellegit de B. Virgine 302; — de existentia angelorum 358; — de libertate angelorum 379; — Ps. 23, 8 exponit 382.

Iustitia Dei conciliatur cum permissione peccati originalis 296.

Iustitia originalis vocatur totus status supernaturalis protoparentum 223 249; — protoparentibus gratia sanctificans collata est 169 sqq.; — in ipsa eorum creatione 179 sqq.; — annexa habuit dona praeternaturalia: immunitatem a concupiscentia 187 sqq.; — a necessitate moriendi 199 sqq.; — scientiam infusam 206 sqq.; — summam in paradiso felicitatem 217 sqq.; — protoparentes in hoc statu originalis iustitiae non potuisse venialiter peccare communis est doctrina 234; — per peccatum amissa est 233.

K.

King de cosmogonia babylonica 708.

Klentgen: finis ultimus est norma moralitatis 615.

Knabenbauer Ps. 23, 8 exponit 382.

L.

Lactantius indubitanter docuit creationem animarum 145.

Lateranense IV de fide creationis 22; — creator est Deus Trinus 37; — creatura ab initio temporis condita 60; — de spiritualitate animae 130; — de tempore creationis angelorum 360; — de natura angelica 361; — de probatione angelorum 398; — beatitudo est aeterna 466.

Lateranense V: eius doctrina quoad animam humanam contra Pomponatium et averrhoistas 121; — de individualitate animae 128.

Laxismus ab ecclesia damnatus est 702.

Leibniz de mundo optimo 46.

Leo M., S. de probatione angelorum 398.

M.

Leo IX docuit creationem animae ex nihilo 143.

Leroy de evolutione corporis Adami 108.

Lessius: nulla tristitia in beatis 489; — de cantibus in caelo 499; — finis ultimus est norma bonitatis creatae 621 nota.

Libertas in genere: multipliciter dicitur ab obligatione, a miseria, a peccato, a coactione, a necessitate 588; — definitio ab omnibus admissa: potentia eligendi inter plura *ib.*; — celeberrima est definitio: facultas, qua voluntas positus omnibus ad agendum praerequisitis potest agere vel non agere *ib.* — *Existentia humanae libertatis* negatur a manichaeis, calvinistis, lutheranis etc. 589; — est de fide definita 592; — quomodo Patres dicant peccato Adami periisse libertatem 595; — peccato originali non est destructa 286; — stat cum efficacia divinae gratiae 608; — num stet cum beatitudine 463. — *Natura humanae libertatis:* non est sola immunitas a coactione, sed etiam immunitas a necessitate 596 sqq.; — quae proprie dicitur indifferentiae libertas 604 sqq.; — conceptus libertatis a bañesianis statutus exponitur 605; — simulque reicitur 606 sqq.; — num ex indifferentia iudicii recte libertas voluntatis inferatur 614; — libertas exercitii et specificationis quoad actuum moralitatem 626; — *l. creatoris* in creando mundo 40 sqq.; — *l. angelorum* 379.

Limbus puerorum 294.

Lingua secundum SS. Patres inventa est ab homine 214; — secundum posteriores theologos Deus primam linguam hominibus revelavit 215; — eaque fuit hebraea *ib.*; — Adamus natura duce primam linguam produxit 216; — diversitas linguarum non obest unitati specificae generis humani 159; — lingua angelorum 380 sqq.

Locutio angelorum 380 sqq.

Lombardus docuit creationem animarum 144; — de peccato originalis natura 261; — cur negaverit immaculatam conceptionem B. Virginis 323 nota; — de Lucifero 397.

Lucifer rebellium angelorum caput 397; — quam excellentiam inordinate appetiverit, non constat 400.

Lugo, Card. de: num in beatis possint esse imperfectiones morales 463; — libertas specificationis sufficit ad moralitatem, tantum si electio datur inter bona moraliter inaequalia 627.

Lumen gloriae est dos animae beatae 454.

Lutherani docent concupiscentiam esse peccatum originale 264.

Lutherus negavit libertatem humanam 589.

Macula non fuit in B. Virgine 299 304 sqq.; — quomodo tamen B. Virgo dici possit mundata 311.

Maldonatus non fuit adversarius immaculatae conceptionis 349.

Malitia moralis. *Essentia:* in actibus humanis attenditur secundum ordinem ad finem ultimum 615; — haec est norma obiectiva et ultima 618; — malitia moralis est principaliter in actu interno voluntatis 629 sqq.; — actus externus eam per se non auget 631; — per accidens potest tamen augere 633; — eventus ex actu numquam augent 635; — potest cum actu bono aliqua m. moralis coniungi 636 sqq. — *Fontes:* derivatur malitia moralis primario ex obiecto malo 644 sqq.; — sufficit, ut malitia obiecti sit apprehensa 647; — secundario habetur ex circumstantiis 650; — porro ex fine 661. — *Regula* in genere est ratio iudicans de honestate actus 676; — regula universalis est voluntas divina 684; — licet nonnullae actiones habeant malitiam moralem antecederent ad eam 680; — proxima regula est dictamen conscientiae 686 sqq.

Manichaei de peccato originali 260; — tribuunt homini duas animas: alteram malam, bonam alteram 113; — negarunt libertatem humanam 589.

Mardocheus proficitur creationem 15.

Marduk 707 sqq.

Maria, B. Virgo: dogma immaculatae conceptionis explicatur 297 sqq.; — B. Virgo vere est redempta 298; — certo habuit aliquod debitum contrahendi peccatum originale *ib.*; — ex hoc nulla sequitur macula in B. Virgine 299; — definitio Pii IX 300; — declaratio concilii tridentini 301; — *illustratur ex S. Scriptura:* verba Gen. 3, 15 exponuntur 302; — verba salutationis angelicae 303; — *docetur traditione:* non adest explicita doctrina apud SS. Patres de hoc dogmate 304; — negant in B. Virgine ullam maculam unquam fuisse 304 sqq.; — vocant eam purissimam 307; — summaria doctrina Patrum breviter proponitur 308. — *Difficultates* ex Patribus petita solvuntur: solum Christum fuisse ratione conceptionis immunem a peccato originali 310; — carnem Virginis fuisse carnem peccati 311; — Mariam fuisse mundatam *ib.* — *Scholasticorum disputatio:* scholastici veteres posuerunt principia doctrinae de immaculata conceptione, non vero semper conclusionem deducebant

323 sqq.; — in schola franciscanorum ante Scotum admissa non est sententia affirmativa 325 sq.; — negabatur in schola dominicanorum 327; — etiam a S. Thoma 328 sqq.; — defensores immaculatae conceptionis 345 sqq. — *Declarationes ecclesiasticae*: varii Romani Pontifices 351; — concilium tridentinum 353; — bulla definitionis 'Ineffabilis Deus' *ib.* — *Immunitas a concupiscentia* sua sponte fuit ex immaculata conceptione 354; — numquam venialiter peccavit B. Virgo *ib.*; — fomes concupiscentiae fueritne ligatus an exstinctus in B. Virgine 355; — poenaltates habuit *ib.*; — num ante mortem Dei essentiam viderit 526.

Martyrium: martyribus tribuitur in patria aureola 506 sqq.

Mastrius de actibus indifferentibus 668 sqq.; — de probabilismo 700.

Materia: materia informis prius tempore a Deo creata est 81; — postea formatio materiae successive facta est *ib.*; — de materia et forma in angelis 370.

Matrimonium filiorum Dei cum filiabus hominum 365.

Matutina cognitio angelorum 82.

Mausbach: Quid S. Augustinus censuerit de peccato originali 265 nota.

Mayronis, Franciscus de. defensor immaculatae conceptionis 347.

Medina, Bartholomaeus de. de immaculata conceptione B. V. 347; — de beatitudine 450; — de probabilismo 700.

Meritum beatitudinis supernaturalis ex parte hominis 531 sqq.

Methodius, S., de angelis custodibus 404.

Metus definitur 582; — distinguitur a concupiscentia *ib.*; — causat involuntarium secundum quid 583.

Meyer, Theod., de ultima norma moralitatis 615.

Michael archangelus saepius mittitur 406.

Milevitanum II de dono immortalitatis protoparentum 202; — de modo propagationis peccati originalis 275; — de infantibus sine baptismo morientibus 290.

Minucius Felix de oraculis daemonum per simulacra editis 414.

Miseria huius mundi quomodo arguat existentiam peccati originalis 246.

Misericordia Dei conciliatur cum permissione peccati originalis 296.

Mivart admittit transformismum quoad hominem 106 nota.

Modus, species et ordo 140.

Moralitas actuum humanorum. *Natura*: hoc nomen 'morale' est analogum analogia attributionis externae 628; — actus elicited est princeps analogum *ib.*;

— a. imperatus secundarium *ib.*; — definitur morale et mos 622; — formalis ratio moralitatis in actibus humanis examinatur 624; — est autem in eo, quod voluntas libere fertur in obiectum apprehensum sub ratione honesti vel turpis 625; — ad moralitatem actus requiritur et sufficit libertas exercitii 626. — *Fontes*: moralitas derivatur principaliter ex obiecto bono vel malo 644 sqq.; — secundario ex circumstantiis 649 sqq.; — et ex fine 656 sqq.; — idem numero actus potest simul habere plures species moralitatis 648. — *Regula*: datur duplex regula, proxima et remota 677; — universalis regula est divina voluntas 685; — licet nonnullae actiones antecedenter ad eam habeant suam moralitatem 680; — proxima regula est dictamen conscientiae practice certum 687 sq.; — etiam conscientiae invincibiliter erroneae 689 sqq.

Morgott de sententia interpretum S. Thomae quoad immaculatam conceptionem 344.

Mors est poena peccati 200; — transit in omnes homines 240; — mors in libro Sapientiae quid significet 199; — peccatum mors animae vocatur 250.

Motus concupiscentiae dicuntur primo-primi, secundo-primi, secundi 573 nota; — m. *indeliberati* non sunt formaliter mali in ordine morali 191; — sunt extra genus moralitatis 664; — carentia horum vocatur donum integritatis 191.

Moyses num in mortali vita Dei essentiam viderit 526.

Mundus a Deo creatus est 14 sqq.; — sed non ab aeterno 58 sqq.; — formatus non est per sexies vicenas quaternas horas 89 sqq.; — sed per periodos incertae durationis 96 sqq.; — de mundo optimo 46; — finis mundi primarius est bonitas Dei manifestanda et glorificanda 47 sqq.; — f. secundarius est bonum creaturarum 54 sqq.; — proxime factus est propter hominem 417; — pulchritudo mundi visibilis delectabit beatos 502 sq.

Mythi non sunt in Scriptura 88 710.

N.

Natura hominis physice considerati est compositum substantiale ex anima et corpore 109 sqq.; — prae ceteris creaturis est imago Dei 136 sq.; — in statu naturae purae considerata 224 sqq.; — appetit beatitudinem naturalem 513; — non autem visionem Dei immediatam 514; — neque appetitu elicito naturali efficaciter eam appetit 515; — *elevata* in Adamo 169 sqq.; — *vide* Adamus; — *lapsa* est culpa Adami 236 sqq.; —

spoliata gratuitis et vulnerata in naturalibus 282 sqq.

Naturale definitur 163.

Negativum voluntarium definitur 544; — potest esse voluntarium pure negativum 545 sqq.

Nicolaus monachus adversarius S. Bernardi in quaestione immaculatae conceptionis 320.

Nikel de hexaemero 710.

Nomina Dei: lahve, Shaddai, Adonai, arguunt potentiam creandi 16.

Norma moralitatis est duplex: proxima et remota 676; — n. universalis moralitatis est voluntas divina 684; — licet nonnullae actiones antecedenter ad eam suam habeant moralitatem 680; — proxima n. est dictamen conscientiae, etiam invincibiliter erroneae 687 sqq.

O.

Oblivio aequivalet ignorantiae habituali quoad influxum in actuum moralitatem 565.

Obsessio: humana corpora a daemonibus obsideri possunt 411; — obsessio neque est peccatum nec necessario est poena peccati 412.

Olivi, Petrus Ioannis, O. M.: eius doctrina de unione animae intellectivae cum corpore exponitur 123 sqq.; — damnatur a conc. viennensi 120.

Omissio pura imputari potest 546 sqq.; — quid requiratur, ut pura omissio sit in se voluntaria 550 sq.

Opinio practice et solide probabilis sufficit ad honeste agendum 692 sqq.

Optimismus 46.

Ordo supernaturalis et naturalis distinguitur 163; — ordines angelorum 384 sqq.

Origenes de fine creationis 52; — de concursu 71; — de peccato originali 241; — de angelo custode 404.

Origenistae docuerunt haeresim praexistentianismi 149; — de peccato originali 260.

Originale peccatum *vide* Peccatum.

Originalis iustitia *vide* Iustitia.

Origo generis humani ab Adamo et Eva 153 sqq.

P.

Pactum de gratiae propagatione inter Deum et Adamum non fuit 274.

Pallavicini de schemate c. 1, sess. 5 conc. trid. 179; — de ratione formali peccati originalis 248.

Palmieri disputat contra Zigliara de doctrina Petri Ioannis Olivi 123; — de elevatione supernaturali hominis 168;

— de Adamo mortali facto 199; — de ubicatione angelorum 372.

Paludanus de immaculata conceptione 341.

Paradisus 217 sqq. 709.

Parentes per concupiscentiam in actu generationis non sunt causa peccati originalis 279.

Parisiensis academia de immaculata conceptione 348.

Paschasius: angeli non noverunt secreta cordis 375.

Passaglia de attributis a SS. Patribus B. Virgini applicatis 308 sq.

Paulus apostolus num aliquando in vita Dei essentiam viderit 526.

Paulus V de doctrina immaculatae conceptionis 351.

Peccatum protoparentum: narratio de lapsu protoparentum est historica 228; — peccatum protoparentum fuit inobedientia 230; — peccatum Evae multiplex erat 231; — gravitas huius peccati 232; — effectus eiusdem 233; — remissum est 235; — *originale* secundum doctrinam ecclesiae 247; — secundum S. Paulum 240; — innuitur in vetere testamento 238 sq.; — secundum traditionem 241; — negabatur a pelagianis 242 sqq.; — num ratione naturali efficaciter probari possit 246; — distinguitur in originans et originatum 236; — essentia eius non consistit in actuali peccato Adami, posteris eius imputato 256 sqq.; — nec in concupiscentia 264 sqq.; — nec in morbida qualitate in corpore Adami effecta et in posteros transmissa 261 sqq.; — quomodo in eo sit voluntarii ratio 268 sqq.; — ad possibilitatem peccati originalis tria requiruntur 271; — ratio voluntarii in eo nequit explicari pacto inter Deum et Adamum facto 274; — traducitur generatione paterna in filios 275 sqq.; — non causatur a patre generante 277; — nec a Deo creante animam *ib.*; — nec a concupiscentia generantium 279; — sequelae peccati originalis 282 sqq.; — non destruxit libertatem 286; — nec debilitavit intrinsecus vires naturales 284; — in B. Virgine Maria non fuit 297 sqq.; — *vide* Maria; — postulat originem totius generis humani ab Adamo 154 270; — *angelorum*: multi angeli peccarunt 397; — hoc peccatum fuit superbia 399; — variae sententiae de obiecto inordinati appetitus 400; — gravitas huius peccati 401; — damnati sunt statim post peccatum commissum 402.